Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1480-81

De iudiciis

[urn:nbn:de:bsz:31-315909](#)

fratres fratres cardinalis papalium
Pius et auctor Nicolai Burch +

balisq; impensis das cuncta moueri. Da p; angustaz
menti concordare sedem. Da fonte, instrare boni, da
lucere reperta. Inter conspicuos animi defigere visus.
Confusus itaq; de implorato auxilio ad ipsius hono-
rem cuius res agitur p;issime ac deuotissime virginis
ipsius genitricis marie gloriosissime. Agate patronae
ac copatriote mee lucie p;clarissime sicut cuius bodie
pie vigiliam colimus, non minus benedicti cu? a pu-
ericia habitum gero ad destinati operis p;fectio[n]e fid[er]e
et fideliori animo c[on]descendo et in p[ro]leto[n]e h[oc]
ordinem senabo, p[ri]mo namq[ue] pl[an]te et sup[er]flue p[er] alios
scriptis resecalis, p[ro]fus tacendo vel ad loca sua remit-
tendo obscure que tactis dedaratis colligam notabi-
lia magis substantifica et que ut plurimi cum mate-
ria exponenda non existant. Scio illico c[on]descendam ad
glo. Ver. que cu? exhibeant se c[on]tra conspectus et ad
tex. declaracionem tendant p[er] prius vnde expedire de-
creui. Et quicquid exactio p[er] doct. ad glo. et applica-
bile eis annexete nitame repetendi eadem in effectu
materia ministretur. tertio si quid p[er] doct. ad glo. non
applicable apponitur q[uod] ad intellectu. c. necessario te-
dit ut no[n] sit dignum ad materiam imminutem p[ro]t[er]ies
per oppositones vel q[ui]nes, put magis erit materie co-
sentaneum applicabo, et tu huiusmodi operis finem
q[uod] super alijs libertis sup[er] quibus si fata sine scribere i-
tendo attingere mibi concedat p[ro]cibus lucie instanti-
bus altissimos a quo cuncta bona procedunt. Amen.

de iudiciis.

Hec Rubrica potest continuari ad p[re]cedentia duobus
modis. et p[ri]mo sic. Supra in p[re]cedentibus t[em]p[or]is. visum est
de p[re]paratoriis iudiciis nunc ad ipsa iudicia venientes
est. vel scio sic. Supra visum est de instrumentis qui
bus iudicis indicant videlicet de constitutis et co-
suetudinibus. Item de iudicio p[re]dicto et modis crea-
di jurisdictio[n]em et p[re]dicto iudicandi ad ipsa iudicia ve-
niendum est. Potest continuari et tertio ad p[re]cedentem.
et sic magis ad p[ri]ma. In p[re]cedenti t[em]p[or]is visum est
de arbitris vez q[ui] arbitria sunt redacta ad instar iudi-
cio[n]is. i. ff. de arbi. ideo annexatur et. Ad materia ru-
brice facit. q. i. r. v. q. iij. q. iiij. q. iij. q. viij. p[ro]p. q.
vi. p[ro]p. q. viij. q. bis aut[em] vsq[ue] ad si. Repetitur iste t[em]p[or]is in
vi. et in c[on]tra. Et quia tractatur summa de iudiciis. vide
dum est p[ri]mo quid sit iudicium. So[lo] nominis equinoctia
est. habet enim multa significata d[icitur] quib[us] Hosti. et Hosti.
in summis eoz. et per Jo. an. in Rubrica huic t[em]p[or]is vi.
et no[n] reguli in iudiciis. de re. in. li. vi. Quidq[ue] enim sum-
mitur p[er] discretionem. Ut d[icitur] q[ui] insane et furiosus carent
iudicio. ut in. c. ex p[ro]pt[er] cor. n[on] c. q. viij. q. tria. ff. d[icitur] iu-
dicii. cu[m] p[ro]tor. q[ui]nq[ue] enim p[er] examinatione seu deliberatione
lix. d[icitur] c. i. Quidq[ue] p[er] au[tem] l[itter]ij. d[icitur] c. i. Quidq[ue] p[er] pena. l.

d[icitur] et purgabit. q[ui]nq[ue] instantia c[on]stante et p[ro]ti-
bus d[icitur]. ut. l. p[ro]perandu. L. de iudi. et j. de v. sig. c. fo-
rus. iij. q. iij. c. i. et in multis similibus et ita sumitur
hic. et in hac significacione diffinatur sic p[er] aliquos sum-
mistas q[ui] est actus trium p[ro]sonar[um] videlicet iudicis ac
toris et rei in iudicio contineatur. q[ui] diffinitio damnat
hic p[er] regolende memorie p[re]rem et p[re]ceptis meis d[icitur]
Fran. d[icitur] zabarell. postea cardinali dignissimum cui plu-
rimu[m] dedeo et ratione doctrine et n[on]m[en] affectus quia i
me gerebat qua dictis non dignatus est in cardi-
nalatu[m] apice p[ro]stitutus me m[en]im ad doctoratu[m] p[ro]mo-
nere. Q[ui]oneq[ue] hec diffinitio no[n] evanescat natura diffi-
cilitati nec est pueribilis cu[m] suo diffinito. Nam q[ui]nq[ue] est
iudicium sine actore ut q[ui]nq[ue] index p[ro]cedit p[er] inquisitor[um]
ex officio ut. j. de accu. c. qualit[er] et q[ui]nq[ue] q[ui]nq[ue] est sine reo ut
q[ui] maleficio ep[iscop]ite notorio index inquirit in genere fin-
formaz quia notabiliter tradit. Inno. in. c. bone. s. de cle.
sed posset. saluari hec diffinitio. p[ro]mo b[ea]tudo respectum
ad cetera accidentia. ut. p[ro]bas in pal. c. i. iij. q. iij. J[oh]n
saltum h[ab]e[re] temp[or]e sunt tres p[ro]sona, q[ui] fama h[ab]etur loco
accusatoris ut in pal. c. qualit[er] et q[ui]nq[ue]. Ipse vero diffinitio
sic q[ui] est investigatio quia facit index finis iuri ordinis per
varios modos ad veritatem eliciendam et illicitam custodiendam.
vel diffinitio sic finis. Alz[er] in summa. et Bas. de cal. b[ea]t
q[ui] est ibi in iure reddendo necesse polica cu[m] interpolatio[n]e
p[ro]sonarum et quidlibet istaz ad bonum sensum sustenta-
bilis est. Et d[icitur] iudicium quasi iurisdictio. quia ibi quid
iuri sit discutitur. vide tex. in. c. sonis d[icitur] v. sig. Et h[ab]et
primam et vlti. sentit. Inno. in. c. quintanallis. d[icitur] iure
iuri. vbi diffinitio quid sit arbitriu[m]. sed p[ro]tra has diffinitio[n]es
facit. c. foris in p[ro]p[ter]a. f[ac]t[us] de v. sig. vbi dicit q[ui] origo et
materia negotii appellat[ur] ea a calu q[ui] dum p[ro]ponit[ur] ea
d[icitur] d[icitur] d[icitur] iudicium notatur cu[m] finis iusticia n[on] capa-
tur. Et quo evidenter colligit[ur] q[ui] ipsa discussio c[on]traappe-
llatur iudicium. pono ergo h[ab]et diffinitio. Iudicium est c[on]tra
discussio q[ui] coram iudice iuridice fit. Ex q[ui] etiam sero q[ui]
pp[ro]p[ter] a[re] lit. p[ro]test. non d[icitur] iudicium q[ui] tenet glo. no[n]. in. l.
iudicium. ff. de iudi. facit. l. ampli. ff. re. ra. ha. et b[ea]t inter-
ligo respectu ipsius q[ui]c[um] sed q[ui] ad b[ea]t ut p[ro]fessio vel q[ui]d ali-
ud dicatur facta in iudicio seu in iure. satis est q[ui] iudic
sedat in loco ins[cript]o vel reddendi g[ra]m[atica] q[ui]t[er]cunq[ue]
lis non sit p[ro]fessata ad b[ea]t allego q[ui] legitur et no[n]. in. l.
noluit. de iusto. acto. et. l. i. p[ro]fessus. ff. d[icitur] iudi. et q[ui]d
ibi no[n]. Bar. et aptius tenet b[ea]t. in. l. f. L. de p[ro]fess. et p[er]
Inno. in. c. qualit[er] et q[ui]nq[ue]. de accu. in. v. non negamus.
Et quo ad h[ab]et effectu diffinitio sic. Iudicium est locution q[ui]
iudic[us] ins[cript]o reddendi gratia consistit. Et hec est prima
additio mea nico. Sed principaliter quero ad de-
claracionem sufficie quare dicit de iudi. in plurali so[lo] se
cundu[m] doct. quia iudicis alius criminale. ut q[ui] agit
de crimine criminaliter. ut in. c. at si derid. et. c. cu[m] non
ab ho[re] j. e. Aliud cunctile ut cu[m] non tangitur crimen. ut
j. e. c. cetero. et. c. dilecti. et. c. causam q[ui]dam mixtum.

De iudi.

ut cum agitur de criminis civiliter. s. de pena. t. e. de acci. sup bis. Aliud ordinariū. ut. i. c. c. examinata. Aliud ex ordinariū de quo. j. e. c. nouit. En aut p. cessus seu indicium p. inquisitōeis sit ordinariū vel ex ordinariū repio. Inno. sibi contrariū. Nam in. c. cum opteat. de acci. dicit q. est. extraordinariū. s. in. c. dilecto. de sen. ex. l. v. dicit q. est ordinariū pīmā tenuit gl. i. c. qm. de pba. s. p. dīcī q. diverso respectu p. appellari ordinariū et extraordinariū. Nam ex eo quia a iure pīncipaliter bec via est introducta et in ea seruit ordo iuris licet non pīqueqq; pot. dīcī indicium ordinariū. ad hoc. c. sup bis. t. c. qualit et qm. de acc. facit. c. i. j. e. n. l. vi. Sed alio respectu q. non pcedit pparente accusatore. de acci. c. accedens. t. qd. nō. in. l. j. s. si publico. ff. de adul. et quia nō visqueqq; seruatur ordo iuris. ut in. c. qualit et qm. de acci. s. debet Et quia tanta pena regulariter non imponit dīcī iure canonico. ut. j. subiectam. Pot. dīcī extraordinariū. s. in. materia exorbiat et odiosa credere q. appellatōne ordinariū indicij non veniet iudicium p. inquisitōe. q. nō est ex toto ordinariū ut patet ex predictis et in materia stricta verba sunt accipienda. ppriest in suo pfecto significato. n. l. ait pto. s. hec verba. ff. de neg. ges. et nō. in. c. in nostra. t. i. iugurā. Item redeundo ad primū q̄dādam est iudicium spūale. j. e. exhibita. aliud spūale ut quia s. remere spūale. j. e. venerabilis. an autem sit dare iudicium mixtum cū spūali annexū ut cum agitur de iurepatronat. doc. coiter hic q. nō. q. istud est in spūale attenta sua origine. ut. j. de iurepa. quia clericā. hoc vtūm non puto vez. quia imo pot. dīcī mixtū respectu spūalitatis et spūalitatis q. pīcipiat de vtroq; nec pīcale accedit ad alterū extremorum sicut dīcī iudicium mixtū q. agit de criminis civiliter. ut s. dipl. licet en. insprōnatus sit vniū sus in diuisibile tñ quo ad intellectū dīcī mixtum. ad hoc habes. bo. gl. in. c. pīcē mentis. xvi. q. vj. nec pcedit que dīcī doc. Et maxime do. an. de bu. q. fin suā naturā originariā sit mere spūale. qd. non est vez. nā anq; ecclēsia dispēsaret cū laico patrono ut possit consequi insprōnatus in ecclīastico bñficio hoc frs nōdūm erat inesse de ductum. Item pīderato radicitus ipo iurepatronatus nō potest dīcī q. sit spūale merū. pīl q. aliqñ sue rit quia p. pītationē pīoni māllū in spūale adquiritur pītato. sed ē. ḡdām inīcū et inchoamentū ad in spūale obtinendī. v. pbatur in. c. q. autē. et in. c. pastoralis. de iurepa. Illoq; est q. vto pītato pot. pītō? latius alii pītare. vt in. c. cū autē. e. t. qd. videtur etiam sentire. Inno. in. c. q. sicut de electo post pītō. vbi dīcī q. ideo electio non pcedit laico in ecclēsia ut in. c. nobis. de iurepa. sed presentatio sic quia p. electōem ini ciatur mīmōniū inter electum et ecclēsiam. ut in. c. si. de transla. pīla. sed pītare non est ita mere spūale sed annexum spūali nec contrahit. aliqd. vinculuz inter

pītatum et ecclēsiam cū nullum ius sibi ex hoc ad quiratur. de iurepatro. pastoralis qd. pītō. Et sic apte sentit qd. etiam habito respectu ad naturā suā nō pot. dīcī ius mere spūale. vñ fuit pīcessum laico quia non erat mere spūale. si en. esset ius mere spūale nō execra retur p. pīcessionem factam laico. qd. ipsum ius pīferendi qnq; expūlegio conceditur laico nec p. hoc execratur lpij. dīcī. adrianus. Et nō. Jo. an. in. c. q. de pītō. l. vi. Et p. tanto hoc ius dīcī annexum spūali quia paratiā ad obtinendā institutō em que est ius mere spūale. vt dīcī. j. e. c. quanto. possent et hec iudicis aliter distingui s. nō curio qd. pīdicta satis sufficient ad satisfactō nem quesiti. Quare dīcī in plurali de indicij. En autem indicium attentatum sup possēsione seu quasi rei spūalis dīcī spūale ut sic tracetur qd. agit pētitio. qd. est pulchra et tangam eam. in. c. h. j. de iudi. et in. c. l. s. de iuram. calū. Tertio quero dīcī vti li qdē maxime canonistis qui non hñt alibi materiaz ita declaratam. En qd. venit imponenda pena pecuniaaria dīcī iudicium criminalē. an. cīlē. do. an. bis. dīcī q. glo. iuris cīlēs varavit. ipse vto breviter dīcī q. cā cīlēs dīcī cuius finis est pīmodū pītis et intereste p. uatum. Causa criminalē cuius finis est intereste publicum et vindicta publica. Causa mīxta qd. pīcipiat dīcī vtroq; ex quo concludit q. pena pecuniaria fisco applicanda sit criminalis. qd. teat etiam Inno. in. c. q. liter et qd. j. de acci. all. l. i. j. s. i. ff. de. pīa. quia ita i. tendit pīdicta publica p. pena pecuniaria sicut per pīnā corporis seu fame. sed ego latius attingo istum articulū. pīmo enī circa hoc reperio triplē opī. pīma ut si pena venit applicanda fisco iudicium dīcī cīlē si pīt dīcī cīlē seu cīlēs agi. ita nō. gl. in. l. i. j. ff. de sepul. vio. Et cā opī. est ut si venit pena imponenda pecuniaria semp dīcī agi cīlēs. si co: pīlis criminaliter ut nō. glo. in. l. s. qua p. calūnam. L. de epī. et de. l. qui sepulchra. L. dīcī sepul. vio. et. l. i. qd. cīl. actō. Tertia opī. ut si agitur de criminē semp dīcī agi criminaliter siue pena venit applicanda fisco sine pīt. Ilhanc. opī. sentit glo. in. l. lex. cornelia. ff. dīcī in ius. Et hec vltima opī. videtur apte pītra tex. c. p. tuas. d. l. j. de sumo. ppe. si. et. c. tue. de. para. et. c. sup bis. de acci. Bar. in. pīll. l. i. j. de sepul. vio. tenet prīnam opī. et dīcī eam veram et coiter teneri. Inno. l. pīll. c. qualiter et qd. Sed pītra pīdicta fortiter videtur ob stare. c. p. tuas. pīlle. vbi agebatur de criminē sumonie ad pīarōnem bñficij et tñ dīcī agi cīlēs nec pena ibi applicatur parti. et ideo puto latīs posse dici q. tunc pīpīre agitur criminaliter quando directa pīa crimen deducitur ad iudicium ut puniatur acris qd. potest. Et sic ut imponatur pena ordinaria siue pena applicetur fisco sine pīt. quia debemus considerare quod pīcī paliter agitur et non quod venit in consequentiā. ff. dīcī. anc. tu. l. i. et qd. nō. in. c. de tētero de homī. Aut

c. 5

Orte fīrmat

crimen deducitur nō sic directa via. ut. s. dicitur. et dī
agi cūlītē q̄q̄ pena non veniat applicanda p̄ti. vt
optime. pbatur iu p̄al. c. p̄ tuas. et. c. sup̄ bis. facit. c.
qualiter et q̄n. h. in. v. verum. de accu. Et dicitur tūc
agi cūlītē quasi cūlītē et remota strīta sc̄erita
te sicut et verba dicuntur cūlītē intelligi q̄n cessat a
mara interpretatio. ut. l. si cui. ff. de serui. fāit q̄d cōter
dicunt glo. iuris. cūlīs q̄ dānnatus p̄ inquisitōem
de crūmīe de quo dānnatus p̄ accusatōem efficere
tur infamīe curat infamīe. ut. nō. glo. in. l. iij. h. p. ff.
de suspecto. tūto. et. l. i. L. e. vbi p̄ Ly. et. l. i. L. o. mo.
mul. licet Bar. aliter de hoc vñlūmo dicat in. l. infamē
ff. de publi. iudi. vbi vide et p̄ Spe. in. t. de sentē. h.
i. v. quis de istis. et Bar. qui sequitur Bar. in. l. cti
am. L. de furtis. vbi tū plene vide p̄ Bar. tñ pro hac
dīma optime facit dīspō iuris canonici dum pungit mi
tius quando. pcedit p̄ viam inquisitōis q̄ p̄ accu
sationem. ut. in. c. qualiter et q̄n. et. c. inquilito. j. d
accu. Jus cīmītū hanc dīmā in modo punīcīdī fa
cere non videtur sed vñiformiter videtur. pcedere ad
vindictam. arg. in. l. iij. L. de sepul. vio. t. l. ea quidē
L. de accu. senit Bar. in. p̄al. h. p. t. in. l. i. h. si pub
lico. ff. de sc̄ol. Eī aut̄ et q̄n pena pecunīaria que
p̄ delicto emponit applicetur fisco v̄l p̄ti vide p̄ bar.
in. l. agraria. ff. d. termi. mo. Et breviter distingue tūa
membra. aut̄ ins̄ introducit accusationē et regulariter
applicatur fisco. l. multarum. L. de mo. mul. aut̄ in
troducit actōs et applicatur p̄ti. l. iij. ff. de sepul. vio.
aut̄ loquitur sup̄li et videtur introducere accusatio
nem. arg. in. l. iij. L. de sepul. vio. Nico. abb.

Et quoniam deo

p̄ot multipli
summarī hīya
rios intellectus. et p̄mo sic. Qui p̄misit nō
declinare iudicem penitere non potest vel ad cūdem
intellectum sic et darius. P̄actū de non declinando
iudicē alias suo qui exceptōne tūma repelli poterat ē
irrenocabile. Uel. aliter fīm alium intellectum. P̄actū
de respondendo coram iudice non suo in p̄tīa iudi
cis et iudice acceptante factū pacītē iurisdictioni
iudicis submittit ideo postea non admittitur penitē
tia. Iste intellectus sc̄m quem summāuit do. anto.
potest esse verus in se non tū cōuenit lītere. ut. j. subī
cam. Aliter summat do. car. quo ad alium effect
um et sic consilium. p̄uinciale de causis contra ep̄os
sine prouisītē cognoscere potest. h̄ certe licet iste sit ve
rus in se tamen est indubitable. nec in tē. de hoc si
ebat aliqua disceptatio. Ideo tene p̄mū intel
lectum. Sed respectu alterius effectus ego summo sic.
contumax in non comparendo vel non respōdendo
expōscati potest. beneficio aut̄ priuari non debet hoc
do. Similitur in duas p̄tes. In prima ponit fa
ctum et contumacie punitio. In secunda repellit ac

cusatoris inīsta petītō. sc̄o ibi nam adūni. Uel fī
pe. dividitur in tres. In prima ponit facī narratio
In sc̄o iuris positio. In tertia incidentis q̄nōis de
cīo. secunda ibi placit. terția ibi nam. H̄o. p̄mo
q̄olim nēdum cause clericorum inferiorum. sed etiā
ep̄os tractabantur in p̄cilio. p̄uinciali. et ita citati tene
bantur exceptōne tūma cēstāte respondere. vi. q. iij.
c. iij. et de quib⁹ causis poterat consilium. cognos
cēre seu nūc possit. j. subīcam. Sc̄o nō. ibi ad
uersus q̄ qui nūb̄ aduersatur in lite meū cōten
dendo de iure potest. dīcī aduersarius et sic ex contē
tione iuridica et facta a iure nō improbato orī. q̄n.
q̄ inīmīcia non tū ad contrabendam inīmīciā in
spicitur solum an iusta vel inīsta cā p̄cessit. sed an
habuerit cōmōtre aim alterius ad odīū. ad hoc. c.
memīnīmus. et. c. repellantur. de accu. et. p̄xij. q. v.
non est crudelis. vbi etiam iudex q̄nq̄z incurrīt odīū
ex administrationē iustitiae concordat. c. qualiter et q̄n
h̄. de accu. Et facit hoc ad statūm quo repellit ad
uersarius contra aduersariū ab aliquib⁹ actibus. et
vide ad hoc glo. mirabilem iuncta decisione illīs. c.
s. de offi. dīle. cum sup̄. que dīcī aduersariū meū
in via lite possim recusari. si contra me datur in iudi
cem in alia cā nedū si litigii est sup̄ re. p̄pria sed etiā
super re ecclēsī et nō. bene b̄c dictum. H̄oc enī
induco. p̄ illa op̄i. q̄ platus iudicāns in cā ecclē p̄t
recusari ut nō. Id au. h. q. vij. si quis erga. et do. ant.
in. c. cum venīst̄. j. e. et lexit Ly. in. l. vñica. L. ne q̄s
in sua causa. Si enī recuso iudicem in facto. p̄prio q̄
habet alīq̄m lītem cum ecclē mea. et sic quodāmodo
lis mea indicatur fortius possim recusari si volo esse
iudex in cā ecclē mee. Et p̄ hoc optime in. c. insinuan
te. de offi. dele. vbi in cā ecclēsī recusatur dīs clerici.
ergo fortius ip̄e clerici. H̄ateor tū q̄ si non recusare
tur possit esse iudex. et sic intelligo. c. si quis erga. h.
q. vij. et consilia iura. Enī aut̄ rōne istius pendētē
litis possit repelli a testimonio ferendo contra me in
alīa causa. dīcit Jo. an. in addi. Spe. i. reca de testi. i.
v. est sciendum. et v. sexto. q̄ non repelli ut ex h̄ a te
stimonio quia aliquam causam tūre eo habueram. h̄
loquit̄ dī p̄terito nō aut̄ ap̄it qd si h̄z cāz dī p̄tī all. isti.
h̄ excu. tu. h̄. ife. pp̄. t. i. aut̄. dī testi. h̄. si v̄o odīos̄ do.
an. putat h̄ p̄ iudicē arbitriū q̄tē fides sit tali adhī
benda. ar. l. iij. ff. d. testi. nō tñ putat. pp̄ h̄ ex toto ip
saz repellēdū h̄ vñlūm sic idūtītē n̄ plz. Quid enī si
p̄tēdū dī oib̄ bonis l̄ maiori pte q̄ casū inīmīciā ca
pitalis soler inter tales orī ar. de testi. spo. c. frequēs
lī. vi. Nam q̄nq̄z etiā ex spoliatōne p̄icularis rā cō
cludit̄ inīmīciā capitales. j. ut lite non p̄tē. acce
dens. secundo hoc casū deberet extoto repelli. ad hoc
quod notat in capitulo. cum oporteat. et in capitulo.
Inquisitionis. de accu. et in p̄alle. au. de testi. et vide
quod dīcam in. c. p̄terea. de testi. cogē. Item quid

De iudi.

si fuit causa criminalis. vide ibi. Tercio non quod ad hoc ut valeat citatio optet quod fiat auctoritate indicis ad instantiam partis si enim fuit per indicem et non ad instantiam partis non valeret ut non. *Bar. in. l. ad pemptorium. ff. de iudi. sa- cit. l. iiiij. q. 5.* autem indicium. ff. de damnis. infac. non enim dicitur index interponere officium suum ad utilitatem privatae. nisi peractum ut ibi. et non. *Inno. in. c. ad nra. iij. de iure curiarum. vide p. Eppe. in. t. 5. cito. q. sequitur. v. illud autem. et v. ita non quod ipse citator. In dubio tamen si appetat citationem describitur et citationis permissionem et relationem per plumbum requisitus est partis precellisse ex quo requisitus ad validitatem actus ne optime dicatur aliter citatio cum effectu facit quod non. *Inno. in. c. inno- tuuit. de eo qui furti. or. rece. p. l. sciendum. ff. de v. obli. et quod ibi non. et insti. de fiducia. q. s. et insti. de iniustitia. stipula. q. si ipsa scriptum. et quod ibi non. bar. in. acut. si quis in aliquo L. de eden. et tunc Huil. de sua. in pal. l. ad pemptorium. et do. an. b. facit tex. cu. gl. in. l. q. L. de do. pmis. et quod scribitur bar. in. l. qui in aliena. ff. de acqui. here. nec potest propria auctoritate citare ut. l. neminem. L. de exhibet. et introdit. reis. et quod ibi non. glo. in. c. cu. sit romana. j. de ap- ped. Et ideo in. c. dilecti. de ma. et obe. et an h. sit verum in distincione. subiectam. Non iudicem posse interrogare non solum propter litium probatum. circa tendentia ad decisionem principali negotiorum ut in. c. cu. *Johannes. de si. instru. xxx. q. v. iudicatum. sed etiam an sit probatum. ad ordinandum indicium et ut excludat materia. ponendam deducitorias fori ut hic est quod ibi non. in. c. penit. de iuris. cal. et in. l. i. et l. qui serviu. ff. de interrogatorio. actio. Et regulariter ybicumque equitas mouet iudicem propter pitem interrogare. ut. l. ybicumque. ff. de interrogatorio. actio. et in pal. c. indicatum. et ff. in pal. c. penit. Et exhibet non unam practicam excludendi dilato- rias. Si enim potest interrogata an velit ibi expiri videtur quod sic. non propter amplius recusare iudicem ut hic est quod in- tellige nisi ex noua causa vel si antiquitus orta erat occulta ad primum. c. insinuante. de offi. dele. ad secundum non. vi. q. iij. scitote. ubi est bona gloria. et quod ibi non. *Lal. in. c. q. de or. cognit. et sic per actum citra prestatorem litibus et termini statutorum ad ppositorem dilatoriam excluduntur dilatoriae. quod limitatur. c. inter monasterium. de re iudici. et. c. pastoralis. de excep.* Non conciliu. primitiale habere potest etiam episcopos illius primitiae quia ex quo huius jurisdictioem ut in pal. c. scitote. vi. q. iij. ergo et potest etiam excoicandi. ad hoc. c. cu. ab ecclesiastice officiis. or. et de ma. et obe. et cu. in ecclesis. solum enim interdictio concilio potest deponendi epis. iij. q. vi. c. q. qnis. et. c. accu- satis. Fortius hoc videtur procedere in palio generali vacante papatu congregato. de quo aliquid dicam in. c. l. et. c. significasti. de elect. Non ar. quod excommunicatus donec satisficerit non liberatur ex sola satisfactione sed ultra eam requiritur absolutione ex quo scilicet eius est extra eccliam debet cum solennitate debita reconciliari. Vide quod nota. *Inno. in. c. cum bone. de etate. et qualibet. bonam glori. et singularem in. c. l.****

de deci. super verbo donec. secus dicitur in suspitione. sic
lata ut ibi non. p glo. et Inn. in pal. c. cuiusdam. 120.
judicem posse multatorem contumacem etiam altera parte
non petente. immo plus dico quod partim nulla respectu mul-
tate iponende competit actio sed totum expeditum iudicis of-
ficio cuius interdictio et auferens remittitur ut eleganter
nota. bar. In. l. h. ff. si quis in his voce. 120 quod excommunicat
non debet ex solo primari beneficio potest tamen prima-
ri redditibus. Et an excusat sit priuat? ipso facto redi-
ditibus beneficij an veniat priuatus per suam dictam In. c.
pastoralis. i. de appd. 120 quod ex defectu non residet
di in ecclesia propter impedimentum excommunicatio non debet
sequi priuatio beneficij ne dupliciti pena pteratur. et quod ista
impotentia surgit ex sequela penae impositae ideo non
imputatur ut optime probatur in. c. quod diversitate. d. pcc.
pben. et vide bona glo. in regula imputari. de re. In. ll.
vi. Secus quod delictum non residet in immediate pronun-
ciaret ex culpa prelati. quod tunc contra festi. l. potest prima-
ri ut. i. de de. non resipit per totum. et maxime i. c. ex tue. e.
ti. Nota contumacia in non veniendo. vel ait. s. p. s.
et sine licentia recedendo excommunicatio dignam. xi. q. iii.
certum. et glo. singularis i. c. duo. xxi. xl. plecit quod que-
libet contumacia digna est excommunicatione. et tanto est ma-
ior quantum ex minori re surgere quod nota. Ex h. et ex
tex. non quod contumacia est peccatum mortale aliter non pos-
set excommunicatione ferri. xi. q. iii. nullus. t. c. nemo. maximu-
mum est peccatum inobedientia. viii. q. l. sciendum. unde
contumax est infidelis. h. xxi. d. si qui presbiter. Et
ex hoc infero ad id de quo sepe dubitanti. quod debent
intelligi canones qui dicunt quod pro lenitate culpis non
debet infligi excommunicatione. ut in pale. c. nemo. t. c. nullus
cum excommunicatione non feratur ab homine nisi per contumaciam
sive procedat delictum sive non ut dicit glo. nota.
i. c. ep. xi. q. iii. probatur i. c. sacro. de sen. exco. vico.
enim verificari in contumacia non parendo pro re-
laxi vel quando excommunicatur fortius est excom-
municatione digna ut. s. dixi quia videtur fortius co-
tendere. Item qui non comparet peccat dupliciter
quia non pareret nec comparet. Ille vero qui compa-
ret sed non pareret peccat tantum in uno. ideo mitti
penitendum ut in simili nota. glo. in de. vniuers. de solo et
contu. vide tex. cum glo. in. l. creditor. s. iussas. ff. de
appel. Et hoc nota. quia alibi hanc limitationem non
legi. Nota ex tex. et ex predictis quod non omne pec-
catum mortale est priuacione beneficij dignum etiam
si propter peccatum sequatur excommunicatione et demur in ea alii
qualis perseverantia que etiam habet aggravare pa-
rum delictum. ar. in. c. fi. de penit. t. xi. q. iii. t. r. f. s. e.
t. c. quicunque debet ergo esse grave delictum ut beneficij
priuationem exposcat. ad hoc induco hoc. tex. xi.
q. vii. l. uentum. et plene dictam in. c. at si celerici. t. co.

obi fuit latinitas p̄ plur. p̄ foz, nō nō.

Ad Ordinationem postea Consensu dicitur. A. 1552. v. 11
quod p̄ p̄ p̄

120 vltimo ibi videri argumentū qđ p̄ b̄ verbum
r̄ndetur de iure, t̄ sic videt qđ p̄ idem verbum p̄ serī
sīta. h̄z enī index indicare iudicium intellectu cui p̄gruit
h̄ verba videri sile. ff. de arbī. l. quod m̄. s. si arbitri,
t̄ idē dicendum est in medicis t̄ alijs p̄tis in arte qđ ad
libent ad videndum an aliqua mulier sit pregnans vel
an cicatrix sit remāstura ut alij sit idoneus ad docto
ratū uel qđ sile. ut. l. i. s. i. ff. de ven. inspi. t̄ qđ nota
bar. i. pal. l. quod m̄. s. si aliter. ubi plene disputat qđ
i teste qđ m̄der p̄ verbum m̄bi videt. t̄ p̄ eundē. phe
ffoz. t̄ sic itellige t̄ limita. c. fraternitat. d. frig. Ue
nio ad glo. p̄ ordinem expediendas. t̄ primo oppono
ad tex. de falso. Platinitate i eo qđ dicit quē. Nam cū re
gas a reypo. pmiserat ex parte an deberet dicere qui t̄
lic. d̄z esse casus nominatiū vñ obstat. c. ad audiētia
de rep. t̄ l. plauti. ff. de an. t̄ ar. le. so. dicit gl. i. qđ b̄
ponit quem p̄ qui. t̄ sic casus. p̄ can. t̄ all. p̄cor. Clide
etiam de sacra vnc. c. i. v. de secūda. t̄ Jo. xiiii. sermo
nem quē vos audistis nō ē meus. t̄ Uer. vrbē quaz
statuo vestra ē. Et ex h̄ nota qđ vbi falsa latinitas
p̄ saluari p̄ figurā non viciat. t̄ idē p̄tē dīc i rescripto
aplico de quo dic ut nō. in palle. c. ad audiētiam. Et
de illis figuris vide bo. glo. in. c. for. j. de v. signi. v.
tra glo. p̄c. dicit hic qđ alia littera h̄z qui t̄ tunc cessat
objecio. Scđo opo. cū glo. h̄. qđ iste ep̄s non de
beat itologari an velit ibi r̄ndere qđ iudicium redditur
in iuris. ut. l. inter stipulanten. s. i. ff. de v. obli. t̄
j. e. c. intelleximus. so. glo. dupl. primo qđ ex supha
bandati fuit interrogatus t̄ sic ad maiore cātēlā non
autem de necessitate. qđ omisso cāe tunc tractabantur
in sinodo ut. s. dixi. t̄ x. q. i. relatum. sed fin hoc su
persua fuisse interrogatio. Ideo gl. forte soluit. scđo
mō t̄ aliter qđ fuit interrogatus ne haberet postqđ se
mel consensit materiam recusandi iudicem t̄ sic ad ex
cludēdam decimationā fori que alia potissim postea
opponi quod itellige ut. s. dixi. sed hec solutio nō pla
cer glo. quia non potuisse totum sinodum recusare.
ideo residet in prima solutōne. sed hoc vltimus cōter
dātur per doc. quia tū tota vniuersitas posset re
cusare ex cā. allegant. c. lic. j. ti. prox. Ego addicō
bonum tex. in. c. pastoralis. p̄sana. de re iudi. ubi
etia tota ciuitas posset recusari ex causa legitima. Et
p̄ hoc glo. in. c. in singulis. j. de sta. regu. que vult vni
uersitatis iudicium posse ex causa recusari. imo pl̄ dī
cit Ulin. signum recusari posse quando metropolita
nus vel maiores qui plūnt sunt suspecti. iij. q. v. quia
suspecti. s. de procura. consulti. dicit do. an. qđ si alij
ep̄i assistentes metropolitano in concilio essent simplē
ces p̄sultores tūc ex eo qđ maiores sunt suspecti ex qđ
metropolitanus non est suspectus arbitrio superioris
esset ponderandum an ex hoc possit recusari tota sino
dis debet enim considerari qualitas capitū an de faci
monere ad digna aliorum. sed qđ illi ep̄i sunt cōindī